АКАТИСТ ПРЕСВЕТОЈ БОГОРОДИЦИ

ПРЕД ЊЕНОМ ИКОНОМ БРЗОПОМОЋНИЦОМ

У МАНАСТИРУ ЈОВАЊЕ.

(29. април /12. мај)

Кондак 1.

Теби, од вечности изабраној на савету Пресвете Тројице, да будеш

Посредница спасења роду људскоме, похвални песмопој са љубављу и

поштовањем узносимо, а Ти, пошто си стекла неисказану благодат да

људима помажеш у свим бедама и невољама, помози и нама недостојнима,